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OPIS TECHNICZNY 

 

Wykonania Stałej Organizacji Ruchu do aktualizacji opracowania: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1012Z na odcinku Laska - Recław” 

w zakresie podziału na etapy 

 

1. PRZEDSIĘWZIĘCIE 
 

 Przedmiotem opracowania jest projekt docelowej organizacji ruchu w ramach 

aktualizacji projektu „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1012Z na odcinku Laska - Recław” 

polegającej na podziale opracowania projektowego na etapy realizacyjne. Inwestorem jest 

Powiat Kamieński 

 

2. PODSTAWA OPRACOWANIA 
 

Podstawą opracowania jest: 

• Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 

r. poz. 1990 z późn. zm.) 

• Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz. U. z 2002 r.  

Nr 170, poz. 1393 z późn. zm) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru 

nad tym zarządzaniem (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 784 z późn. zm) 

• Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lipca 2010 r. w 

sprawie kierowania ruchem drogowym (Dz. U. z 2010 r. Nr 123, poz. 840 z późn. zm) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach wraz z 

załącznikami (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2311) 

• inwentaryzacja oznakowania pionowego i poziomego w terenie 

• zatwierdzona stała organizacja ruchu dla zadania: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 

1012Z na odcinku Laska - Recław” 

• podkłady geodezyjne 

• umowa zawarta z inwestorem 

 

3. STAN ISTNIEJĄCY 
 

 Droga powiatowa nr 1012 Z Kamień Pomorski - Recław pełni funkcję drogi klasy 

zbiorczej. W zakresie opracowania na odcinku Laska - Recław posiada jezdnię 



dwukierunkową o szer. od 5,40 m do 6,20 m. Nawierzchnia bitumiczna z bardzo licznymi 

spękaniami i odkształceniami. Na całym odcinku drogi powiatowej występują miejscowe 

nierówności w profilu poprzecznym, liczne spękania oraz nienormatywne spadki poprzeczne. 

Stan techniczny jezdni na odcinku drogi objętym zakresem opracowania należy uznać jako 

niezadawalający. 

 Na odcinku drogi objętym zakresem opracowania znajdują się obustronne pobocza 

gruntowe o szerokości zmiennej od 0,75 m do 1,25 m. które są zawyżone w odniesieniu do 

poziomu jezdni. 

 Na odcinku drogi powiatowej nr 1012 Z objętym zakresem opracowania brak jest 

systemu kanalizacji deszczowej. Wody powierzchniowe z jezdni spływają na pobocza 

gruntowe, do istniejących rowów przydrożnych oraz na nawierzchnie gruntowe w granicach 

pasa drogowego 

 Wzdłuż jezdni, w odległości od 0,75 m do 1,50m od jej krawędzi występują liczne 

drzewa, z dominującym udziałem klonu w wieku ponad 50 lat. W pasie drogowym poza 

poboczami gruntowymi, istniejące rowy przydrożne są zamulone oraz  porośnięte są 

krzakami. 

 Całość trasy przebiega przez tereny płaskie, o niewielkich różnicach wysokości. 

 

 

4. STAN PROJEKTOWANY 

4.1 PROJEKTOWANY STAN ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

 

 Droga powiatowa zbiorcza zapewnia połączenia miejscowości oraz obsługę 

komunikacyjną istniejących obiektów przyległych do drogi. 

 W ramach rozbudowy odcinka drogi powiatowej nr 1012 Z planuje się przebudowę 

jezdni wraz ze skrzyżowaniami z drogami wewnętrznymi, przebudowę odcinka drogi 

wewnętrznej, przebudowę i budowę ciągów pieszych w miejscowościach Laska i Recław oraz 

zjazdów do poszczególnych posesji i przyległych terenów, budowę zatoki autobusowej . 

 Planowane przedsięwzięcie zakłada również budowę przepustów w ciągu istniejących 

rowów przydrożnych, które z kolei będą poddane renowacji. 

 Projekt zakłada przejęcie części działek w zasoby pasa drogowego drogi powiatowej 

nr 1012 Z i dostosowanie ich do obecnej funkcji terenu, na której znajduje się droga 

powiatowa. 

 

 Projekt zakłada utrzymanie dotychczasowej klasy drogi klasy Z. Do rozwiązań 

projektowych przyjęto prędkość projektową 30 km/h. Projektowane zagospodarowanie 

terenu zostało szczegółowo pokazane na rysunku nr 2. 

 

Parametry projektowanej drogi powiatowej nr 1012Z: 

− Długość odcinka drogi w ramach rozbudowy - 3,228 km 

− Szerokość jezdni drogi dwukierunkowej od km 0+000,00 do km 0+526,86 - 6,50 m 

(dwa pasy ruchu po 3,25 m) . 

− Szerokość jezdni drogi dwukierunkowej od km 0+526,86 do km 3+228,00 - 6,00 m 

(dwa pasy ruchu po 3,00 m)  



− Skrzyżowania dróg wewnętrznych z drogą publiczną (drogą powiatową nr 1012 Z ) - 

zwykłe 

− Zatoka postojowa - autobusowa o wym. 20 m x 3,00 . 

− Ciągi piesze o szer. 1,00 m - 2,50 m , 

− Zjazdy indywidualne i publiczne o szer. 3,50 m - 6,00 m . 

 

 Projekt uwzględnia budowę i przebudowę ciągów pieszych w obszarze zabudowanym 

( w m. Laska i m. Recław ), o szer. 1,00m do 2,50 m w świetle projektowanych krawężników i 

obrzeży betonowych. 

 

 Dla zadania przebudowy DP1012Z Laska- Recław został opracowany oraz 

zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu. Realizowana aktualizacja opracowania ma 

na celu wprowadzenie zmian w dokumentacji, polegających na podziale zadania na 3 etapy 

realizacyjne: 

− Etap 1: 0+000 - 0+850 

− Etap 2: 0+850 - 2+020 

− Etap 3: 2+020 - 3+228 

 

 Dodatkową wprowadzaną zmianą jest wyniesienie projektowanego przejścia dla 

pieszych w km 0+365. 

 

 Powyższe zmiany wprowadzają potrzebę zmian w pierwotnie projektowanym 

oznakowaniu drogi, które to zostały ujęte w niniejszym opracowaniu. 

 
 Każdy z kolejnych etapów planuje się wykonywać w ramach odrębnego 

przedsięwzięcia. Projektowane oznakowanie należy wprowadzać na odcinkach drogi po 

ukończeniu danego etapu przebudowy. 

 

4.2 URZĄDZENIA BEZPIECZEŃSTWA RUCHU I OZNAKOWANIE 

 

 Projekt docelowej organizacji ruchu drogowego wykonano zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drogach (tekst jedn. Dz.U. 2019 poz. 2311) 

wraz z załącznikami, oraz zgodnie z aktualnym prawem ruchu drogowego. 

 

 Na rysunku nr 2 szczegółowo przedstawiono projektowane oznakowanie. 

 

 Na projektowanym odcinku DP1012Z przewidziano oznakowanie obejmujące znaki 

poziome oraz znaki pionowe. W projekcie przyjęto oznakowanie poziome cienkowarstwowe. 

Wymiary znaków poziomych należy przyjmować zgodnie z Instrukcją oznakowania 

poziomego. 

 

 Znaki poziome powinny być wykonane przy zastosowaniu farby lub innych 

materiałów przy zachowaniu następujących warunków: 

- mieć barwę białą, 



- mieć szorstkość zbliżoną do szorstkości nawierzchni oraz nie wystawać ponad powierzchni

więcej niż 3,5 mm, 

- mieć równe krawędzie wyróżniające znak od tła,

- być odporne na ścieranie i zabrudzenie.

 

 Do oznakowania pionowego należy zastosować tarcze znaków średniej wielkości

z folii odblaskowej typu 2 dla znaków A

tarcz. 

 

 Znaki należy ustawić z zachowaniem odpowiedniej skr

w Instrukcji o znakach drogowych pionowych.

 

 

 Odległości znaków od krawędzi jezdn

poniższe rysunki: 

 

Rys.1. Odległość znaku od krawędzi jezdni na ulicy

 

Rys.2. Odległość znaku od krawędzi jezdni na 

drodze 

Rys.3. Wysokość umieszczania na ulicy 

pojedynczego znaku na słupku

mieć szorstkość zbliżoną do szorstkości nawierzchni oraz nie wystawać ponad powierzchni

mieć równe krawędzie wyróżniające znak od tła, 

być odporne na ścieranie i zabrudzenie. 

Do oznakowania pionowego należy zastosować tarcze znaków średniej wielkości

dla znaków A-7, B-2, B-20, D-6, oraz z folii typu 1 dla pozostałych 

Znaki należy ustawić z zachowaniem odpowiedniej skrajni i wysokości 

Instrukcji o znakach drogowych pionowych. 

Odległości znaków od krawędzi jezdni oraz wysokość ich umieszczania

 
Rys.1. Odległość znaku od krawędzi jezdni na ulicy 

 
Rys.2. Odległość znaku od krawędzi jezdni na 

 
Rys.3. Wysokość umieszczania na ulicy 

pojedynczego znaku na słupku 

 

Rys. 4. Wysokość umieszczania na ulicy dwóch 

znaków na jednym słupku

 

Rys. 5. Wysokość umieszczania na drodze znaków 

na jednym słupku

mieć szorstkość zbliżoną do szorstkości nawierzchni oraz nie wystawać ponad powierzchnię 

Do oznakowania pionowego należy zastosować tarcze znaków średniej wielkości, 

folii typu 1 dla pozostałych 

ajni i wysokości - określonej 

i oraz wysokość ich umieszczania obrazują 

 
umieszczania na ulicy dwóch 

znaków na jednym słupku 

 
Rys. 5. Wysokość umieszczania na drodze znaków 

na jednym słupku 



 

 
Rys. 6. Wysokość umieszczania przy drodze znaków 

E-1, E-2, E-14 

 

 
Rys. 7. Wysokość umieszczania na ulicach znaków E-

1, E-2, E-14 

 

 
Rys. 8. Wysokość umieszczania przy drodze znaków 

E-3 

 

 
Rys. 9. Wysokość umieszczania przy drodze znaków 

E-13 i od E-15 do E21 

 

 
Rys. 10. Wysokość umieszczania znaków nad 

urządzeniami bezpieczeństwa ruchu 

 

 
Rys. 11. Wysokość umieszczania tablic 

prowadzących 

 

 
 

 
 

4.3 DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE PROJEKTOWANEGO OZNAKOWANIA 

 

Planowany termin wprowadzenia organizacji ruchu: 

ETAP 1 do 31.12.2023r. 

ETAP 2 do 31.12.2024r. 

ETAP 3 do 31.12.2025r. 
 

Opracował: 
mgr inż. Michał Domagała  


















